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Institucioni:  

 Data e zgjedhjes:  

10. Publikimet shkencore  

A. Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

1. E drejta e vetëvendosjes 

çështje fundamentale e të 

gjitha lirive dhe të drejtave të 

tjera 

VJETARI Prishtinë, 2000 

2. E drejta e vetëvendosjes 

vlera më e lartë e demokracisë 

DREJTESIA Tiranë, 1996 

3. Tranzicioni dhe  shteti i së 

drejtës, recension 

E DREJTA  Prishtinë, 2003 

4. Kosova plotëson kriteret për 

shtet të pavarur. 

DREJTESIA Tiranë, 1998 

5. Institucioni i mbrojtjes së të 

drejtave dhe lirive të njeriut si 

kategori Juridiko-politike, 

Fejtoni në 6 numra Bujku-

Rilindja Prishtinë-Tiranë 

Gjermani Zvicër,1999 

DREJTESIA Tiranë, 1998 Prishtinë, Tiranë, 

Zvicër, Gjermani 

6. Bazamaneti i shtetësisë së 

Kosovës në aspektin historik 

dhe aktual, Liberali Revista 

Publicistike-Profesionale 

Revistë Shkencore 

Profesionale Liberali 

Prishtinë. 1997 

7. Inkriminimi i bindjeve politike 

të shqipëtarëve për liri dhe 

pavarësi 

Revistë Shkencore 

Profesionale Liberali 

Prishtinë, 1997 

8. Liritë dhe të drejtat politike 

ndërmjet proklamimit dhe 

praktikës shoqërore 

Fejtoni Bujku-Rilindja, Prishtinë, Tiranë, 

Zvicër dhe Gjermani 

9. Pavarësia e Kosovës e 

drejtë natyrore dhe 

ndërkombëtare 

Drejtësia Tiranë,1997 

B) Përmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

1. Konferencë Shkencore 

organizuar nga Universiteti i 

Tiranës-Prishtinës dhe 

Tetovës “Legjeslacioni dhe 

drejtësia shqipëtare përballë 

sfidave të integrimit në 

Bashkimin Evropian” 

JUSTINIANI  I 

Nr 1 

Revistë shkencore 

Tiranë, 2010 

2.Gjykata e ndërkombëtare e 

Drejtësisë dhe çeshtja e 

Kosovës 

JUSTINIANI I 

Nr 1 

Revistë shkencore 

Tiranë, 2010 fq. 14 

11. Publikime të tjera 
Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 
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1. Mohimi i lirive dhe të 

drejtave të njeriut në Kosovë 

1990-1996 (me një vështrim 

historik që nga viti 1912). 

Monografi-libër i botuar  dhe i 

deponuar në Universitetin e 

Tiranës-Prishtinës, Biblotekën 

U.Prishtinë dhe Tiranë 

2000, Prishtinë-Tiranë 

2.Decentralizimi i pushtetit 

shtetëror si formë më e ulët e 

ushtrimit të pushtetit shtetëror 

Revistë shkencore për studime 

Juridike Universiteti i Tiranës 

Nr.1 

Tiranë, 2004 

- Njohja e shtetit të Izraelit dhe 

konflikti arabo-izrailet 

Revistë Shekncore  ULPIANUS 

Viti 22 Nr-1 (2012) ISSN 1857-

8122 

Tetovë, 2012 

- Lidhëmëria e akteve juridike 

me rendin juridik 

CONSTITUTIO 3-4/2013 2013, Prishtinë 

3.Institucioni i vetëvendosjes 

vlera më e lartë e demokracisë 

Revistë shkencore per studimet 

Juridike Universiteti i Tiranës 

Nr.2 

Tiranë, 2005 

12. Libra Universitare   

1. Hyrje në të Drejtën –Fillet e 

së Drejtës 

Libër Universitar dedikuar për 

studentët e vitit të parë të 

Fakulteteve Juridike-UNHZ--

Pejë 

Pejë, 2013, 2015 

2. E drejtë administrative 

(pjesa matriale) 

Fakulteti Juridik UNHZ-Pejë Pejë, 2013, 2015 

3. E Drejta administrative UNHZ-Pejë Pejë 2015 

4. Administrata Publike dhe 

kontrolli i saj  

(aspekti krahasimor) 

Libër i  dedikuar per 

universitetet publike,në 

Republikën e Kosovës, 

Shqipërisë, Republikën e 

Maqedonisë 

Pejë 2019 

5. E drejta administrative-botim 

i dytë 

Libër i  dedikuar per 

universitetet publike,në 

Republikën e 

Kosovës,Shqipërisë,Republikën 

e Maqedonisë. 2019 

Pejë 2019 

13. Punime profesinale - shkencore, me Impact Factor 
1 Control and types of public administration control 

Fejzulla Berisha & Blerim Berisha 

University of Kadri Zeka, Gjilan 

Keywords: institutional control, internal and external control, hierarchical control, 

decentralization,.. 

2 Public administration supervision in comparison aspect 

No. of pages: 14 

Fejzulla Berisha & Shyrete Matoshi 

University of Kadri Zeka Gjilan 

Keywords: administrative justice through administrative organs, regular courts, special 

administrative ... 

3 The Procedure of Interpretation of Legal Acts 

Blerim Berisha & Fejzulla Berisha 

As a rule, every legal norm, law or act of any nature of state power, which sets the manner of 

https://ssrn.com/abstract=3508383
https://papers.ssrn.com/sol3/cf_dev/AbsByAuth.cfm?per_id=3847629
https://papers.ssrn.com/sol3/cf_dev/AbsByAuth.cfm?per_id=3711012
https://ssrn.com/abstract=3506003
https://papers.ssrn.com/sol3/cf_dev/AbsByAuth.cfm?per_id=3847629
https://papers.ssrn.com/sol3/cf_dev/AbsByAuth.cfm?per_id=3895363
https://www.researchgate.net/publication/337932758_The_Procedure_of_Interpretation_of_Legal_Acts
https://www.researchgate.net/scientific-contributions/2167378170_Blerim_Berisha
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
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behavior of subjects against the normative frame can be an object of interpretation. The legal 

activity of special elements of the state positive law also sets the object of legal interpretation. 

During the process of interpretation, as set by its object,... 

View 

4 Kosovo’s independence as a natural right harmony with the new international order 

Conference Paper 

Dec 2019 

Fejzulla Berisha 

The Kosovo's unilateral declaration of independence triggered a lot and hard debate worldwide. 

The government of Serbia has used all of its available diplomatic, economic, and legal resource 

to oppose it, and also sent the case to the International Court of Justice to assess its legality. 

The court verdict has clearly stated that Kosovo's Declarati... 

View 

5 The Interpretation of Law and Social Practice 

Article 

Full-text available 

Dec 2019 

Fejzulla Berisha & Blerim Berisha 

The legal interpretation of the legal norm is important for the normal functioning of state bodies' 

activity, respectively official persons, citizens and associations in the discovery of the will of the 

creator of legal norm. With other words, this process is an activity that is done by state bodies in 

the function of identifying the real meaning o... 

6 Administrative court of the republic of kosovo concerns and recommendations 

Conference Paper 

Jun 2018 

Fejzulla Berisha 

7 Elements of State Power and its Territorial Extension 

Article 

Jan 2018 

Fejzulla Berisha & Sadik Haxhiu 

The main objective of this study is the juridical of effect of territorial extension of the state 

power, where as a rule judicial and political acts such constitution and laws should be 

three dimensional: land, water and air. This research has been conducted using 

secondary data drawn from diverse sources such as books, journals, and laws, internat... 

View 

8 The Legal State and its Features in Modern Times 

Article 

Jan 2018 

Fejzulla Berisha&Berat Aqifi 

The focus of this study is the legal state in the modern times. Legal state is computed 

with independent judiciary, independent judiciary is an institution of a democratic and 

legal state that should provide citizen's protection from power's arbitrariness, efficient 

protection of human's rights and freedom, as well as the objective arbitration of c... 

View 

9 The Concept of Public Services in the State of Law 

Article 

Full-text available 

Jan 2018 

Fejzulla Berisha 

At the beginning of its development, public service's object of regulation was the social 

https://www.researchgate.net/publication/337932758_The_Procedure_of_Interpretation_of_Legal_Acts
https://www.researchgate.net/publication/337926757_KOSOVO'S_INDEPENDENCE_AS_A_NATURAL_RIGHT_HARMONY_WITH_THE_NEW_INTERNATIONAL_ORDER
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/publication/337926757_KOSOVO'S_INDEPENDENCE_AS_A_NATURAL_RIGHT_HARMONY_WITH_THE_NEW_INTERNATIONAL_ORDER
https://www.researchgate.net/publication/337682200_The_Interpretation_of_Law_and_Social_Practice
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/scientific-contributions/2167378170_Blerim_Berisha
https://www.researchgate.net/publication/328728214_ADMINISTRATIVE_COURT_OF_THE_REPUBLIC_OF_KOSOVO_CONCERNS_AND_RECOMMENDATIONS
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/publication/326697739_Elements_of_State_Power_and_its_Territorial_Extension
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/profile/Sadik_Haxhiu
https://www.researchgate.net/publication/326697739_Elements_of_State_Power_and_its_Territorial_Extension
https://www.researchgate.net/publication/337682277_The_Legal_State_and_its_Features_in_Modern_Times
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/scientific-contributions/2167381986_Berat_Aqifi
https://www.researchgate.net/publication/337682277_The_Legal_State_and_its_Features_in_Modern_Times
https://www.researchgate.net/publication/337951584_The_Concept_of_Public_Services_in_the_State_of_Law
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
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issue, which was very present. In this period, public service included mutual aid of poor 

people, providing their food and placement. But later, social protection was set at the 

level of health care. For this reason it was even considered that the genuine publ... 

View 

10 Legal State and Law Order 

Article 

Jan 2017 

Fejzulla Berisha 

11 Territorial Reach of the Power of State (Three-Dimensional Reach) 

Jan 2017 

Fejzulla Berisha 

12 Short Notions and Institutions About the Subject: Introduction to the Right 

Article 

Jan 2017 

Fejzulla Berisha 

View 

13 Gender Representation in Representative and Executive Bodies through Constitutional 

Quotes, Legal and Political Parties 

Article 

Full-text available 

Jan 2017 

Sadik Haxhiu&Fejzulla Berisha 

Gender representation in public institutions is an immediate goal in contemporary 

democracies. These efforts are being implemented through various forms of lobbying 

such as: international women's mobility for gender equality, international gender 

equality associations or through the definition of domestic legislation by applying 

constitutional, leg... 

View 

14 Legal Acts in Relation to Social Practice and Their Legality 

Article 

Jan 2014  

Fejzulla Berisha 

15 Contemporary Legal State Features 

Article 

Jan 2014 

Fejzulla Berisha 

View 

16 State Sovereignty and Validity of the Legal Norms as from the Spatial and Time 

Significance 

Article 

Jan 2013 

Fejzulla Berisha 

17 Declaration of Independence of the Republic of Kosovo and the Issue of Assessment in 

the International Court Justice 

Article 

Jan 2013 

Fejzulla Berisha&Dardan Vuniqi 

18 Administration Review Act - Object to Justice Administrative Assessment 

Article 

Jan 2013 

Fejzulla Berisha & Dardan Vuniqi 

19 Decentralization as a Process 

Article 

https://www.researchgate.net/publication/337951584_The_Concept_of_Public_Services_in_the_State_of_Law
https://www.researchgate.net/publication/316852525_Legal_State_and_Law_Order
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/publication/318559096_Territorial_Reach_of_the_Power_of_State_Three-Dimensional_Reach
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/publication/319577981_Short_Notions_and_Institutions_About_the_Subject_Introduction_to_the_Right
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/publication/319577981_Short_Notions_and_Institutions_About_the_Subject_Introduction_to_the_Right
https://www.researchgate.net/publication/326697658_Gender_Representation_in_Representative_and_Executive_Bodies_through_Constitutional_Quotes_Legal_and_Political_Parties
https://www.researchgate.net/publication/326697658_Gender_Representation_in_Representative_and_Executive_Bodies_through_Constitutional_Quotes_Legal_and_Political_Parties
https://www.researchgate.net/profile/Sadik_Haxhiu
https://www.researchgate.net/profile/Sadik_Haxhiu
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/publication/326697658_Gender_Representation_in_Representative_and_Executive_Bodies_through_Constitutional_Quotes_Legal_and_Political_Parties
https://www.researchgate.net/publication/324657636_Legal_Acts_in_Relation_to_Social_Practice_and_Their_Legality
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/publication/324667720_Contemporary_Legal_State_Features
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/publication/324667720_Contemporary_Legal_State_Features
https://www.researchgate.net/publication/324657586_State_Sovereignty_and_Validity_of_the_Legal_Norms_as_from_the_Spatial_and_Time_Significance
https://www.researchgate.net/publication/324657586_State_Sovereignty_and_Validity_of_the_Legal_Norms_as_from_the_Spatial_and_Time_Significance
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/publication/324672162_Declaration_of_Independence_of_the_Republic_of_Kosovo_and_the_Issue_of_Assessment_in_the_International_Court_Justice
https://www.researchgate.net/publication/324672162_Declaration_of_Independence_of_the_Republic_of_Kosovo_and_the_Issue_of_Assessment_in_the_International_Court_Justice
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/scientific-contributions/2070455822_Dardan_Vuniqi
https://www.researchgate.net/publication/324673373_Administration_Review_Act_-_Object_to_Justice_Administrative_Assessment
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/scientific-contributions/2070455822_Dardan_Vuniqi
https://www.researchgate.net/publication/324672233_Decentralization_as_a_Process
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Jan 2009 

Fejzulla Berisha  

View 

20 RULE OF LAW IN THE PERIOD OF TRANSITION 

Article 

Dec 2006 

Fejzulla Berisha 

21 ADMINISTRATIVE COURT OF THE REPUBLIC OF KOSOVO CONCERNS AND 

RECOMMENDATIONS (2018) 

Berisha, Fejzulla; Asllani, Gani. International Multidisciplinary Scientific GeoConference : 

SGEM; Sofia Vol.18, Iss.5.4,: 347-353. Sofia: Surveying Geology & Mining Ecology 

Management (SGEM). (2018) DOI:10.5593/sgem2018/5.4/S23.044 

22 Public Administration Supervision in Comparison Aspect 

13 Jan 2020 

Fejzulla Berisha & Shyrete Matoshi 

23 The Relation between Society, State and Law  

28 Jan 2020 

Fejzulla Berisha & Shyrete Matoshi 

24 SOCIAL NORMS AND LEGAL CULTURE 

January 28, 2020 

Shyrete Matoshi & Fejzulla Berisha 

25 National Sovereignty and State of Law 

(PDF) National Sovereignty and State of Law - ResearchGate 
www.researchgate.net › publication › 339428100_National_Sovereignty... 
February 2020 

Fejzulla Berisha 

https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/publication/324672233_Decentralization_as_a_Process
https://www.researchgate.net/publication/337932511_RULE_OF_LAW_IN_THE_PERIOD_OF_TRANSITION
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://www.researchgate.net/profile/Fejzulla_Berisha
https://search.proquest.com/openview/39c52eb1c120882235d8ae1fe4407261/1?pq-origsite=gscholar&cbl=1536338
https://search.proquest.com/openview/39c52eb1c120882235d8ae1fe4407261/1?pq-origsite=gscholar&cbl=1536338
https://search.proquest.com/indexinglinkhandler/sng/au/Berisha,+Fejzulla/$N;jsessionid=487F5A99B8E45AA4AF2A1E9752A9F4E1.i-03b04e80e8d4e9248
https://search.proquest.com/indexinglinkhandler/sng/au/Asllani,+Gani/$N;jsessionid=487F5A99B8E45AA4AF2A1E9752A9F4E1.i-03b04e80e8d4e9248
https://search.proquest.com/pubidlinkhandler/sng/pubtitle/International+Multidisciplinary+Scientific+GeoConference+:+SGEM/$N/1536338/OpenView/2181110155/$B/C9BFA2C9DDE843B7PQ/1;jsessionid=487F5A99B8E45AA4AF2A1E9752A9F4E1.i-03b04e80e8d4e9248
https://search.proquest.com/pubidlinkhandler/sng/pubtitle/International+Multidisciplinary+Scientific+GeoConference+:+SGEM/$N/1536338/OpenView/2181110155/$B/C9BFA2C9DDE843B7PQ/1;jsessionid=487F5A99B8E45AA4AF2A1E9752A9F4E1.i-03b04e80e8d4e9248
https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3506003
https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3506003
https://papers.ssrn.com/sol3/cf_dev/AbsByAuth.cfm?per_id=3847629
https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3521143
https://papers.ssrn.com/sol3/cf_dev/AbsByAuth.cfm?per_id=3847629
https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3526973
https://papers.ssrn.com/sol3/cf_dev/AbsByAuth.cfm?per_id=3847629
https://www.researchgate.net/publication/profile/Fejzulla_Berisha
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14. Përvoja e punës: 
Data: 24.09.1981-1990 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Instituti për kërkime shkencore dhe zhvillim “Inkos”-Prishtinë 

Pozita: Sh. Juridik Bashkëpunëtor i lartë shkencor 

Përshkrimi: Punët organizative dhe kërkimore-shkencore 

Bashkëpunëtor i Lartë Shkencor për çështje Juridike 

Data: 1994-2011 

Vendi: Tiranë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Tiranës F. Drejtësisë, Universiteti Justiniani i Parë, në 

Tiranë 

Pozita: Bashëpunëtor shkencor-ligjërues. 

Përshkrimi: Ligjërues I lëndëve: E Drejtë Publike-Fillet e së drejtës ,E drejtë 

administrative, të drejtat e njeriut. E drejtë ndërkombëtare Publike etj. 

Ligjërues dhe në master. 

Data: 2001-2005 

Vendi: Tetovë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Tetovës - Fakulteti Juridik 

Pozita: Ligjërues i lëndëve juridike: Fillet e së drejtës dhe e drejtë 

administrative, etj. 

Përshkrimi: Universiteti i Prishtinës Fakulteti Juridik, Fakulteti Ekonomik, Fakulteti 

Filozofik, ligjërues i lëndëve juridike: Fillet e së drejtës, e drejtë 

administrative, procedurë administrative, e  drejtë ndërkombëtare 

publike, e drejtë e punës. E drejtë biznesore,etj. Viti, 2001-2011. 

U.P.F. Edukimit Gjilan, në cilësin e pedagogut të jashtëm - i 

angazhuar. 

Kolegjin Universitar AAB - Prishtinë, ligjërues i lëndëve juridike: Fillet e 

së drejtës, e drejtë administrative, procedurë administrative, e drejtë 

ndërkombëtare publike,  e drejtë e punës etj. 2005-2010. 

Kolegjin Universitar “FAMA” Prishtinë, ligjërues i lëndëve juridike: Fillet 

e se drejtës, e drejtë administrative, procedurë administrative, e  drejtë 

ndërkombëtare publike,  etj.  2003-2012. 

Universiteti “HAXHI ZEKA” Fakulteti JURIDIK - Pejë, në bazë të 

konkursit - në Shtator të vitit 2012 me ka zgjedhur Prof.Ass. ligjërues i 

lëndëve juridike: Fillet e së drejtës, e drejtë administrative, procedurë 

administrative, Bazat e sistemit gjyqësor. Ligjërues në programin 

master kushtetues administrativ, në lëndët: Kontrolli administrativ, Akti 

administrativ dhe Kontrolli i punës së organeve të administratës 

shtetërore nga gjyqësia administrative. 

Universitetin “UKSHIN HOTI” Fakulteti Juridik, Prizren, në cilësin e 

pedagogut të jashtëm-i angazhaur, 2011-2017. 

Universitetin “KADRI ZEKA” Fakulteti Juridik - Ekonomik, Gjilan, në 

cilësin e padagogut të jashtëm-i  angazhuar, 2010-2016. 

Nga 1 Tetori 2013 e gjerë më 30 Shtator 2016 - Anëtar i Këshillit 

Drejtues të UNHZ - Pejë 
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 Nga 1 Tetori 2016, në UNHZ, kam marrë thirrjen  universitare-

akademike: PROFESOR I ASOCUAR. 

Me 24 Nëntor 2016, SENATI I UNIVERSITETIT “KADRI ZEKA” në 

GJILAN me vendimin: Nr.01/1355- date 5 DHJETOR 2016, më ka 

zgjedhur PROFESOR TE ASOCUAR, për lëndët: Fillet e së 

drejtës/Hyrje në të drejtën, e drejtë administrative e avansuar, 

gjyqësia kushtetuese dhe lendë tjera, nga fusha kushtetuese dhe 

administrative, në Fakultetin Juridik në Universitetin “KADRI ZEKA” 

Gjilan. 

Prof.Asoc.Dr. Fejzulla BERISHA, ka lindur me 13 Shtator 1955 në 

Grabovc të Prishtinës, Fakultetin Juridik dhe titullin e magjistrit të 

shkencave juridike-kushtetuese administrative e ka përfunduar 

mbaruar në Universitetin e Prishtinës, viti 1981 perkatësisht 

1993.Doktoraturën e ka regjistruar në Universitetin e Tiranës me 

pelqimin e Universitetit të Prishtinës, më 1995, të cilën e ka mbaruar-

mbrojtur më 6 Prill 1999. 

Prof.Asoc.Dr. Fejzulla BERISHA, ka dhënë kontributin e tij në shumë 

universitete të rajonit, si në Universitetin e Tiranës, "USHT" Tetovë, 

"UKSHIN HOTI" në Prizren, "HASAN PRISHTINA" në Prishtinës, 

"HAXHI ZEKA" në Pejë "KADRI ZEKA" në Gjilan,etj.Prof.Asoc.Dr. 

Fejzulla BERISHA, ka udhëhequr afro 50 kandidat student në 

studimeve pasdiplomike dhe 3 kandidat për doktoraturë,per marrjën e 

thirrjës së masterit, pëkatësisht të marrjës së thirrjës akademike të 

doktorit të shkencave juridike në drejtimin kushtetues-administrativ. 

Kontributi i tij reflekton me 8-tetë libra universitare dhe një monografi 

si dhe mbi 50 punime shkencore-profesionale, të botuar në vend dhe 

jashtë, të cilat e begatojnë biografinë e tij. 

Për kontribut akademik në Fakultetin Juridik Rektori i Universitetit 

Publik “KADRI ZEKA” Gjilan ka dhënë: MIRENJOHJE. 

Prof.Asoc.Dr. Fejzulla BERISHA, merr pjesë në simpoziumet dhe 

konferenca të ndryshme profesionale-shkencore në Kosovë dhe 

jashtë saj. Pas përfundimit të luftës 1999, ka qenë i angazhuar në 

QPK, përkatësisht në Ministrinë e Drejtësisë në cilësin e Drejtorit të 

Drejtoratit për Legjislacion, pastaj bashkëdrejtues i Departamentit të 

Pushtetit Lokal të KPA. Ka qenë i angazhuar në Kabinetin e Ministrisë 

për Tregti dhe Industri në cilësin e Këshilltarit Politik, përkatësisht në 

Kabinetin e Kryeministrit të Kosovës. Prof.Asoc.Dr. Fejzulla BERISHA, 

jeton në Prishtinë. 
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